jour de février, l'an de grace mil quatre cens quatrevingts et onze et des règnes de nous roy des Romains le vi^e et d'Onguerie le 9^e selon le style de nostre court.

Original, sur parchemin, dont le sceau est détruit. — Archives de la ville de Saint-Trond.

DCXVIII.

Jean VIII de Hornes, évêque de Liège, etc., déclare que les doyens, chanoines et chapelains des églises secondaires de la ville de Liège ne font pas partie des trois états dudit pays.

(Maastricht, 30 mai 1495.)

Johannes de Hoerne, Dei gratia episcopus Leodiensis, dux Bulloinensis, comes Lossensis, etc. (*sic*). Humilem recepimus supplicationem, nobis ex parte venerabilium et syncere nobis dilectorum decanorum, canonicorum et capellanorum nostrarum secundariarum ecclesiarum civitatis Leodiensis oblatam, narrativam certe obligationis in antea facte, pendentibus guerris et divisionibus in nostris patriis regnantibus, per aliquos qui se asserebant deputatos ex parte trium statuum dictarum nostrarum patriarum; cujus obligationis vigore causam ab eadem habentes pretendunt bona, redditus et proventus dictarum ecclesiarum secundariarum debere obligata esse perinde, et quemadmodum bona trium statuum in dicta obligatione denominatorum obligata existunt; et quia, super dicta controversia, in presentiarum lis pendet coram cancellario et hominibus consilii domini nostri archiducis ejus filii deputatis in suo consilio Brabantie contra dictas secundarias ecclesias, nobis supplicarunt quatenus litteras nostras declaratorias de natura, statu et conditione dictarum secundariarum et suppositorum earumdem, pro quanto predictae cause eos tangere possunt, concedere dignaremur. Notum facimus universis quod, ab immemorabili tempore, de cujus contraria hominum memoria in contrarium non existit, nostri predecessores et nos nunquam tenuimus neque reputamus, prout non tenemus

neque reputamus, supposita et personas dictarum secundariarum fuisse, neque esse sub membris aut statibus nostrarum patriarum. Et cum nostri predecessores aut nos convocamus tres status ad comparandum coram nobis, dicte secundarie nunquam convocantur, neque demandantur per litteras aut verbotenus; verum quando nostris predecessoribus aut nobis placitum fuit, ab eisdem aliquam gratuitam subventionem, assistentiam sive aliquod sublevamen petere, consuetum est nos mittere ad locum ecclesie Sancti Petri nostre civitatis Leodiensis, locum siquidem ad congregandum et convocandum deputatum, nostros commissarios et consiliarios, et ibidem propositionibus requisitis et petitionibus auditis et intellectis, deliberant in prefato loco et responsum dant. Et pariformiter est observatum quando civitas sive consulares negotia sua tractare, communicare vult aut volunt cum iisdem, neque justum et rationabile arbitramur absque eorum scitu et consensu expressis dictarum secundariarum bona possint aut debeant comprehendere sub obligatione. In cujus rei testimonium presentibus appendi fecimus nostrum sigillum secretum. Datum in oppido nostro Trajectensi penultima mensis maii anno gratie millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio.